nomine domini factum: et capti sunt salmu-
nes xii. Secundo miser: et capti rotide. in op-
eratum inserti missi et ferentur et murachia.
Et ut clare liquet malachis metus
huius datum fuisse. alioquinque duobus sequentibus an-
nis. eadem nichilominus sterilitas perdurauit.
Fuit quidam clericus in leproso probabilis ut
fervore uite. sed fidei non ita. Jesu scilicet in obitu
suum presumperat dicere. mercaristia
est tantum sacramentum. et non rem sacra-
menti. id est solam scificationem. et non corporis
ueritatem. Supponit amalachia secreto et
sepe conuentus. sed incassum. uocatus ad
medium est. Seorsum tam alacris. ut
si fieri posset sanaretur et non confundenter.
Itaque in conuentu clericorum. data
facultas homini: sua sententia
respondendi. Curaque totius ingenii
uirib; quod non mediocriter callebat. alle-
rere et defendere conaretur errorum. ma-
lachia contra disputante. et conuincere.
iudicio omnium superatus. de conuentu
confusus quidem exiret sed non correxit.

50

Dicebat autem se non ratione uerbum. sed episcopum auctoritate. Et tu inquit omala chia sine causa me hodie confundisti. adiutor pfecto ueritatem loquuntur. et contumaciam ipsi conscientiam. Mentiens malachias phomme sic indurato. sed magis fidei dolens muriam. timens peccatum. ecclesiam conuocat. errantem pupille arguit. pupille monet ut resipiscatur. Duadentibus; hoc ipsum episcopum rumuso clero. cum non ad quiesceret. contumaciam anathematis dicit. hereticum prestantes. Nec sic euangelans omnis inquit fauens hominum ueritatem. Ego plonam non accipio. ut deseram ueritatem. Ad hoc uerbum substomachans scripsit. dicit inquit sati te ueritatem faciat. ut ex necessitate. Quo respondente animo. solutus conuenit. Tali ille prout cauterio. fugam meditatur. infamis atque in honoris fore non sustinens. Et continuo sua tollens se ibat. cum ecce subita correptus infirmitate suscit gradum. unribusque deficiens eodem loco iactabat se

sup

solum anelus et fessus. Forte incidens in
id loci vagabundus insan^{offen} dit ho-
minem. quid nam ibi agat punctat.
Respondet graui se infirmitate rene-
ri. et neque procedere neque redire ualente.
Et ille. Infirmitas ita hanc alia inquit
quod ipsa mors est. hoc autem non dixit a semet
ipso. sed pulchre dicit pisanum corripuit
eum. quod satis acquiescere noluit philippi sen-
tator. Et addit. Reuertere domum. ego
te uiuabo. Denique ipso duce reuertitur
in curia. redit ad cor. ad miscdiam
domini. Eadem hora accedit episcopus. agnoscitur
uictus. obicitur error. confessus reatu ab
soluntur. petit uaticum. dat reconciliatio.
Et uno pene momente p[ro]ficia ore abdicatur.
et morte diluntur. Ita mercantibus et nobis
sub omni celeritate completur. sermo
malachie. scripture partim dicentis.
qua ueratio dat intellectum auditum.
Inter populos quaruidam regionum orta
aliq[ue]ntius discordia est. Interpellatur
malachias de conponenda pace inter eos.

Et cum esset alias impedit^r. innungit nego
 cum hoc uni eporum. Ilio excusante et dicente.
 malachiam non se questum^s se ^{contemptu} iri.^r
 frustra fatigari nolle. uade inquit et dñs
 erit tecum. Et ille. Ac queso. Si si me non audie
 rint. scito me ad tuam paternitate appellatu
 rum. Subridens malachias. fuit inquit.
 Tunc episcopi conuocatis partibus. dictat formam
 pacis. descendunt reconciliantur adiuvantur.
 fide hinc inde data stabilitur pax. et sic
 dimisit eos. At pars una uidens hostes fac
 tos securos. imparatos et. cappe quod pace facta
 mali nichil suspicarentur. loquebantur mu
 tuo. et dicebat ho ad premium suum. Quid uo
 limus facere. Victoria primam. est. et
 ulcio de inimicis. Et ceperit inseq illorū. Inno
 tut episcopum quod siebat. et accurent conuentus
 duce eorum super iniuriae et dolos. sed spretus ab
 illo est. Invocauit nomen malachie aduersus
 eum. et incepit. Irridensque episcopum. pu
 tasse inquit propter te amittere debeamus
 malefactores nostros. et quod de tradidit in manu
 nostras. Et recordans uerbi sui episcopi quod habue

rat cum malachia. Flens et euilans usq; mil-
tu ad monastrium ei. ubi es acc hō dī. ubi
es? Nonne hoc: pat̄ mi qd̄ tibi dicebā?/
heu heu. ueni ut facere bonū et n̄ malū;
et ecce p̄ me om̄s illi in corpe. isti in
anima peunt. Multa in hē modum
loquebāt̄ lacrimans et plangens. et q̄i
p̄ sente sollicitans et compellans mala
et mala. adūsus malignantes. Interim
ū in p̄i cū qb; fecerant pacē inseq;
n̄ desultebant. ad p̄dendura eos. Et
ecce sp̄c m̄dare in ore quorūdā uxor.
q̄ eos decipit. Et occurser̄ illis in
via uiri nunciantes factam irrup-
tionem intras ipsorum ab adūsus.
in ore gladii consumi om̄ia. et diripi
bona eorū. uxores q̄; ac liberos tolli
et abduci. His auditis. reūsi sunt festi-
nari. Sequebāt̄ ultimi p̄mos. quo
uerit. aut qd̄ acciderit. nescientes. Nec
enī om̄s audierant uxos loquentis.
Cumq; uenissent et inuenissent nichil
horū que nunciata erant confusi s̄.

dephensa immalicia sua. Et cog-
 nouerunt spūi erroris se traditos.
 ppter nunciū malachie quē deceperunt.
 & nom̄ ipsiē qd̄ spreuerunt. Porro ep̄c
 audiens frustratos pditores iniuriae sua.
 quā cogitauerant. cum gaudio remeauit
 ad malachiam. referens om̄ia que acci-
 derant sibi. Sciens malachias eimodi
 occasione pacem ēē turbatā. nac̄ opor-
 tunū tēp̄. p̄semed int̄ ip̄os denuo refor-
 mare curauit. Firmare resoritā. datū
 i receptas altrīnsec̄ fidei iuram̄to. Verū
 illi quib; ante pac̄ fracta fuit. iniurie
 memores. nec lecto pacto i p̄cepto mala-
 chie. tractauerūt de uice reddenda. Et
 congregati om̄s in unū. ibant ut impa-
 tos p̄occuparent. redderentq; in caput
 corū malū qd̄ sibi ipsi fac̄ cogniscent.
 Et magis flumine qd̄ interrat facilli-
 me tñsuadato. fluiōlo quē n̄ p̄cul ab
 illo offendē. retenti sunt. Neq; enī iā
 flumolus s; plane fluiūlū ingens apparu-
 t. ubiq; sui tñsire uolentib; tñsitum